Servigo Publico Federal
Universidade Federal da Bahia
Escola de Nutricao
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Endereco: Rua Basilio da Gama, S/N2, Canela - Salvador / Bahia CEP 40.110.907
Telefone: (071) 3283-7700/7701 / e-mail: enufba@ufba.br

Membros da Congregagdo 2023 — Atualizado em dezembro de 2023

Cargo Representante Contato E-mail
Diretor (a) Adenilda Queirds Santos DeiréDe: queiros@ufba.br

Duragao: 4 anos

18/12/202023 a 17/12/2027

Vice-Diretor (a)
Duragdo: 4 anos

Raquel Rocha dos Santos
18/12/202023 a 17/12/2027

raguelrocha@ufba.br

Cons. Acad de

Pesquisa- CAPEX:

Duragao: 2 anos

Titular: Maria da Conceigdo Pereira
da Fonseca *
De: 05/09/2022 a 05/09/2024

Suplente: Lilian Lessa Andrade
De: 05/09/2022 a 05/09/2024

mcfonsec@ufba.br

lilianl@ufba.br

Cons. Acad. Ensino —

CAE

Duragdo: 2 anos

Titular: Rosemary da Rocha Fonseca
De: 17/06/2023 a 16/06/2025

Suplente: Maria Ester Pereira da
Concei¢do Machado
De: 17/06/2023 a 16/06/2025

rosefonseca@ufba.br

estercmachado@yahoo.co
m.br

Dep. Ciéncias dos

Alimentos

Duragdo: 2 anos

Chefe: Julia Carvalho Andrade
De: 02/03/2023 a 01/03/2025
Vice-Chefe: Tereza Cristina Vieira Braga

De: 02/03/2023 a 01/03/2025

jcaandrade@ufba.br

nutterezabraga@gmail.com

Dep. Ciéncias da
Nutricao

Duragdo: 2 anos

Chefe: Karine Lima Curvello
De: 15/04/2023 a 14/04/2025
Vice-Chefe: Cintia Mendes Gama

De: 15/04/2023 a 14/04/2025

karinelc@ufba.br

cintia.gama@ufba.br

Coleg. Grad. em Nutrica

Duragdo: 2 anos

Coordenadora: Ingrid Cardoso Fideles
De: 30/11/2023 a 29/11/2025
Vice-Coorden: Virginia Campos Machado

De: 30/11/2023 a 29/11/2025

ingridcf@ufba.br

virginia.campos@uf
ba.br

Coleg. Grad. Gastronon

Duragdo: 2 anos

Coordenador: Marcio Vasconcelos Luckesi

De: 08/06/2020 a 07/06/2022

Reconduzido até 19/05/2022 a 18/05/2024

Vice-Coordenador: Euzelia Lima Souza Ferreira

mluckesi@ufba.br

euzelia.souza@ufba.br
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De: 19/05/2022 a 18/05/2024

Coleg. da P6s-Graduacd

Duragdo: 2 anos

Coordenadora: Priscila Ribas de Farias Costa**
De: 26/04/2021 a 25/04/2023

Reconduzido até 01/05/205
Vice-Coordenadora:

Deborah Murowaniecki Otero

De: 27/04/2022 a 26/04/2024

prfarias@ufba.br

deborah.otero@ufba.br

Coleg. Da Residéncia

Duragdo: 2 anos

Coordenadora: Carla de Magalhaes Cunha
De: 17/04/2023 a 16/04/2025

Vice-Coordenadora: Patricia Quadros dos Santo
Trigueiro
De: 17/04/2023 a 16/04/2025.

cdcunha@ufba.br

patriciaquadros@ufba.br

Corpo Docente

Duragao: 2 anos

Livia Curi Fernandes Bartel

De: 21/11/2022 a 20/11/2024

livia.curi@ufba.br

Servidores Téc.
Administrativo

Duragao: 2 anos

Titular: Elton Vitor Coutinho da Silva
dos Santos

De: 31/08/2023 a 30/08/2025
Suplente: Danilo Arruda de Santana

De: : 31/08/2023 a 30/08/2025

elton.vitor@ufba.br

danilo.arruda@ufba.br

Corpo Discente/
Nutricao

Duragdo: 1 ano

Titular: Jamille Cristovao Bispo dos Santos,

De: 25/08/2023 a 24/08/2024

Suplente: Everton de Jesus Rodrigues

De: 25/08/2023 a 24/08/2024
(indicados por mensagem de e-mail de 25/08/2023)

jamillecristovao@h
otmail.com

everton.rodrigues@
ufba.br

Corpo Discente/
Gastronomia

Duragdo: 1 ano

Titular: Victor Sampaio
De: 30/01/2023 a 29/01/2024

Suplente: Matheus Magalhaes Costa
De: 24/04/2023 a 23/04/2024
(indicados por mensagem de e-mail de 24/04/2023)

v.sampaiodc@gmail.co
m

matheus.magalhacosta

@gmail.com

*Representante no CONSEPE
** Substituta eventual da Vice-Diretora em exercicio
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